
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 220922B7

CUT: 238392-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0321-2024-ANA-AAA.TIT

Puno, 21 de junio de 2024

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

VISTO:

CUT 238392-2023 Fecha 15 de noviembre de 2023
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CAÑICUTO
Representado por: Documento
ANGELA FELESIA QUISPE QUISPE DNI 02361985
Informe Formalización Fecha
0006-2024 - ANA-AAA.TIT-ALA.RM/AHFE 15 de abril de 2024

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0006-2024 
ANA-AAA.TIT-ALA.RM/AHFE, de la Administración Local de Agua Ramis.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 6617.00 m³/año, 
para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO CAÑICUTO", según el plano que forma parte de la presente resolución 
y conforme al siguiente detalle:



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 220922B7

Titular
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CAÑICUTO
Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso
Poblacional Licencia Poblacional
Centro Poblado / Comunidad / Anexo

VILLA HERMOZA DE CAÑICUTO

Dpto. Puno
Prov. AzangaroPolítica
Dist. San Anton
AAA Titicaca

Administrativa
ALA Ramis

Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 19, E:367311.00, N:8396778.00

Origen de fuente natural: Superficial Manantial VILUYO
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:19 E:367229.00 N:8396627.00
Volumen otorgado anual (m³) 6617.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

562.0 507.0 562.0 544.0 562.0 544.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

562.0 562.0 544.0 562.0 544.0 562.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO CAÑICUTO y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del 
Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

RONALD ISIDRO ALCOS PACHECO
DIRECTOR

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - TITICACA



GSPublisherVersion 0.3.100.100

ADMINISTRATIVA DEL AGUA TITICACA
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL AGUA RAMIS

LICENCIA DE USO DE AGUA - USO POBLACIONAL

Mapa:                             JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CENTRO
POBLADO "VILLA HERMOSA DE CAÑICUTO"

Junta de Usuarios:                                               RAMIS

JASS:                               CENTRO POBLADO "VILLA HERMOSA DE CAÑICUTO"

Departamento:                 PUNO

Aprobado:                 AAA TITICACA

Revisado:                 ALA RAMIS

Provincia:                 AZÁNGARO

Escala:

Fecha:                 ENERO 2024

Fuente:                 IGN, INEI, ANA, PROPIAElaborado por:

Distrito:            SAN ANTÓN

Crucero - Azángaro - Clase A

Sector Hidráulico Menor

Mapa Nº:

01

à®

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

Quebrada Pujocucho

1

2

8

7

6

5

4

3

Reservorio Jass

Captacion JASS MH

LIN
IA 

DE C
ONDUCCION

Ca
rre

ter
a A

firm
ad

a

AJ
OY

AN
I

366000

366000

367000

367000

368000

368000

84
16

00
0

84
16

00
0

84
17

00
0

84
17

00
0

84
18

00
0

84
18

00
0

®

0 950 1,900 2,850 3,800475
Miles

LEYENDA
!. VERTICES

® RESERVORIO

à CAPTACION

QUEBRADA
LINIA DE CONDUCCION
CURVAS DE NIVEL
VIAS
RIOS PRINCIPALES
BLOQUE DEL SISTEMA

BRASIL

OCEANO PACIFICO

ECUADOR COLOMBIA

BOLIVIA
.

CHILE

I

IX

VII

V VI

II

XIII
XI

VIII

X XIIIII

IV

XIV

-200000

-200000

100000

100000

400000

400000

700000

700000

1000000

1000000

1300000

1300000

82
00

00
0

82
00

00
0

86
00

00
0

86
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

94
00

00
0

94
00

00
0

98
00

00
0

98
00

00
0

Ramis

Inambari

Juliaca

Sicuani

Huancane

Chili Ilave

MaldonadoCusco

Lago Titicaca (No D.R.)

Alto Apurímac - Velille

Colca - Sihuas - Chivay

Tambo - Alto Tambo

900000

900000

940000

940000

980000

980000

1020000

1020000

1060000

1060000

1100000

1100000

82
50

00
0

82
50

00
0

83
00

00
0

83
00

00
0

83
50

00
0

83
50

00
0

84
00

00
0

84
00

00
0

84
50

00
0

84
50

00
0

85
00

00
0

85
00

00
0

UBICACION ADMINISTRATIVA AMBITO ALA RAMIS

JUNTA ADMINSTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
 DE LA PARCIALIDAD DE MAMANI HUACHANA

à®Reservorio Jass

Captacion JASS MH

Carretera Afirmada

362000

362000

364000

364000

366000

366000

368000

368000

370000

370000

84
13

00
0

84
14

00
0

84
14

00
0

84
15

00
0

84
15

00
0

84
16

00
0

84
16

00
0

84
17

00
0

84
17

00
0

84
18

00
0

84
18

00
0

84
19

00
0

84
19

00
0

84
20

00
0

84
20

00
0

NOMBRE DE 
VERTICE

COORD. 
ESTE

COORD. 
NORTE

Id X Y
1 367855 8417202
2 368121 8417892
3 366942 8418134
4 366494 8417975
5 365983 8417269
6 365695 8416079
7 366280 8415605
8 366894 8416566

VERTICES DE DELIMITACION DE AREA DE 
INFLUENCIA DE LA JASS

Nº ORIGEN TIPO NOMBRE CORDENADAS UTM (WGS 84)

1 Superficial Quebrada Pujocucho 367640 E 8417523 N

CAPTACIONFUENTE DE AGUA
367229.28 E 8396627.05 N

Nº ORIGEN TIPO NOMBRE CORDENADAS UTM (WGS 84)

CAPTACIONFUENTE DE AGUA

NOMBRE DE VERTICE COORD. ESTE COORD.NORTE

Id X Y
1 367255 8396502
2 368221 8397892
3 368142 8398134
4 366994 8397975
5 365583 8398669
6 365295 8397879

8 366680 8397205

VERTICES DE DELIMITACION DE AREA DE INFLUENCIA DE LA JASS

7

365000

365000

366000

366000

367000

367000

83
97

00
0

83
97

00
0

83
98

00
0

83
98

00
0

83
99

00
0

83
99

00
0

0 950 1,900 2,850 3,800475
Miles

CARRETERA IN
TEROCEÁNICA

CARRETERA INTEROCEÁNICA

CA
RR

ET
ER

A 
IN

TE
RO

CE
ÁN

IC
A

CARRETERA AFIRMADA

LÍNEA DE CONDUCCIÓN

LÍNEA DE CONDUCCIÓN

LÍNEA DE CONDUCCIÓN

1

2

3

4
5

6

7
8

CARRETERA AFIRMADA

CARRETERA AFIRMADA

CARRETERA AFIRMADA

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RESERVORIO

Captación
"FUENTE DE

AGUA VILUYO"

BRASIL

OCEANO PACIFICO

ECUADOR
COLOMBIA

BOLIVIA

.

CHILE

I

IX

VII

V VI

II

XIII

XI

VIII

X XII
III

IV

XIV

-200000

-200000

100000

100000

400000

400000

700000

700000

1000000

1000000

1300000

1300000

82
00

00
0

86
00

00
0

90
00

00
0

94
00

00
0

98
00

00
0

Ramis

Inambari

Juliaca

Sicuani

Huancane

Chili Ilave

Maldonado
Cusco

Lago Titicaca (No D.R.)

Alto Apurímac - Velille

Colca - Sihuas - Chivay

Tambo - Alto Tambo

900000

900000

940000

940000

980000

980000

1020000

1020000

1060000

1060000

1100000

1100000

82
50

00
0

82
50

00
0

83
00

00
0

83
00

00
0

83
50

00
0

83
50

00
0

84
00

00
0

84
00

00
0

84
50

00
0

84
50

00
0

85
00

00
0

85
00

00
0

AMBITO ALA RAMIS

Reservorio
Captacion FUENTE DE
AGUA VILUYO

Ca
rre

te
ra

 IN
TE

RO
CE

AN
IC

A

362000

362000

364000

364000

366000

366000

368000

368000

370000

370000

83
95

00
0

83
96

00
0

83
97

00
0

83
98

00
0

83
99

00
0

84
00

00
0

84
41

00
0

84
42

00
0

UBICACION ADMINISTRATIVA

82
00

00
0

86
00

00
0

90
00

00
0

94
00

00
0

98
00

00
0

368000

368000

LEYENDA
VERTICES

RESERVORIO

CAPTACION

QUEBRADA

LINIA DE CONDUCCION

CURVAS DE NIVEL

VIAS

RIOS PRINCIPALES

BLOQUE DEL SISTEMA

a

7 365880 8397305

83
98

00
0

83
98

00
0

83
95

00
0

83
96

00
0

83
97

00
0

83
98

00
0

83
99

00
0

84
00

00
0

84
41

00
0

84
42

00
0HT-01Hoja de Trabajo (8)1:113.97

1 Superficial Quebrada VILUYO

JUNTA ADMINSTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO CAÑICUTO


		2024-06-21T14:05:57+0000
	ALCOS PACHECO Ronald Isidro FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




